

Société anonyme 33 A, avenue J.F. Kennedy L-1855 Lussemburgo RCS Lussemburgo n. B 154210 (la "Società di gestione")

www.ubs.com

Comunicazione ai titolari di quote di UBS (Lux) Strategy Fund (il "Fondo")

Il Consiglio di amministrazione della Società di gestione desidera comunicarle le seguenti modifiche al prospetto informativo del Fondo, che appariranno nella versione di novembre 2021:

I comparti saranno ridenominati come indicato nella seguente tabella:

Denominazione del comparto	Nuova denominazione del comparto
UBS (Lux) Strategy Fund - Balanced (CHF)	UBS (Lux) Strategy Fund - Balanced Sustainable (CHF)
UBS (Lux) Strategy Fund - Balanced (EUR)	UBS (Lux) Strategy Fund - Balanced Sustainable (EUR)
UBS (Lux) Strategy Fund - Balanced (USD)	UBS (Lux) Strategy Fund - Balanced Sustainable (USD)
UBS (Lux) Strategy Fund - Equity (CHF)	UBS (Lux) Strategy Fund - Equity Sustainable (CHF)
UBS (Lux) Strategy Fund - Equity (EUR)	UBS (Lux) Strategy Fund - Equity Sustainable (EUR)
UBS (Lux) Strategy Fund - Fixed Income (CHF)	UBS (Lux) Strategy Fund - Fixed Income Sustainable
	(CHF)
UBS (Lux) Strategy Fund - Fixed Income (EUR)	UBS (Lux) Strategy Fund - Fixed Income Sustainable
	(EUR)
UBS (Lux) Strategy Fund - Fixed Income (USD)	UBS (Lux) Strategy Fund - Fixed Income Sustainable
	(USD)
UBS (Lux) Strategy Fund - Growth (CHF)	UBS (Lux) Strategy Fund - Growth Sustainable (CHF)
UBS (Lux) Strategy Fund - Growth (EUR)	UBS (Lux) Strategy Fund - Growth Sustainable (EUR)
UBS (Lux) Strategy Fund - Growth (USD)	UBS (Lux) Strategy Fund - Growth Sustainable (USD)
UBS (Lux) Strategy Fund - Yield (CHF)	UBS (Lux) Strategy Fund - Yield Sustainable (CHF)
UBS (Lux) Strategy Fund - Yield (EUR)	UBS (Lux) Strategy Fund - Yield Sustainable (EUR)
UBS (Lux) Strategy Fund - Yield (USD)	UBS (Lux) Strategy Fund - Yield Sustainable (USD)

Il rispettivo profilo dell'investitore tipo viene integrato con la specificazione che in futuro il portafoglio punterà a promuovere caratteristiche ambientali e/o sociali.

La politica d'investimento dei comparti sopra menzionati, che in futuro rientreranno nell'Articolo 8 del Regolamento (UE) 2019/2088 relativo all'informativa sulla sostenibilità nel settore dei servizi finanziari, viene ampliata per includere la seguente precisazione relativa alla loro qualificazione quali "Fondi Sustainability Focus":

"UBS Asset Management classifica questi comparti come Fondi Sustainability Focus. Questi Comparti promuovono caratteristiche ambientali e sociali e sono classificati ai sensi dell'Articolo 8, paragrafo 1, del Regolamento (UE) 2019/2088 relativo all'informativa sulla sostenibilità nel settore dei servizi finanziari. Almeno il 70% del patrimonio di ciascun comparto (senza mezzi liquidi e strumenti derivati) viene investito in strategie d'investimento che promuovono caratteristiche ambientali (E) e/o sociali (S) ai sensi dell'articolo 8 del Regolamento relativo all'informativa sulla sostenibilità nel settore dei servizi finanziari, o in strategie d'investimento che hanno come obiettivo investimenti sostenibili o la riduzione delle emissioni di carbonio ai sensi dell'articolo 9 del Regolamento relativo all'informativa sulla sostenibilità nel settore dei servizi finanziari.

Gli investimenti sostenibili possono riguardare una o più delle otto categorie ESG di seguito elencate:

- a) azioni con engagement ESG: un approccio che prevede la partecipazione attiva dei gestori patrimoniali in qualità di azionisti al fine di indurre i management delle società a migliorare la loro performance riguardo a temi e opportunità ESG.
- b) obbligazioni ad alto rendimento con engagement ESG: un approccio che prevede la partecipazione attiva dei gestori patrimoniali in qualità di titolari di obbligazioni di emittenti con un rating di solvibilità inferiore a BBB- al fine di indurre i management delle società a migliorare la loro performance riguardo a problematiche e opportunità ESG.
- c) obbligazioni con obiettivo di sviluppo ("Development Bond"): obbligazioni emesse da banche multilaterali di sviluppo (Multilateral Development Banks, MDB). Le MDB sono sostenute da diversi governi con l'obiettivo di finanziare la crescita economica sostenibile.

UBS Fund Management (Luxembourg) S.A.

Sede legale 33A avenue J.F. Kennedy, L-1855 Lussemburgo Registre de Commerce et des Sociétés: Lussemburgo B 154.210 (la "Società di gestione")

- d) azioni incentrate su temi ESG: azioni di società che vendono prodotti e servizi che affrontano determinate sfide ambientali o sociali, e/o che nella loro attività operativa gestiscono in modo particolarmente positivo un unico fattore ESG, come ad esempio la parità di genere.
- e) azioni per il miglioramento di fattori ESG: azioni di società che riescono a conseguire continui miglioramenti rispetto a una serie di problematiche e opportunità ESG critiche.
- f) azioni di leader ESG: azioni di società che affrontano meglio una serie di problemi ESG critici e che sfruttano meglio le opportunità ESG rispetto ai loro concorrenti.
- g) obbligazioni con obiettivi verdi, sociali e di sostenibilità: comprende obbligazioni che finanziano progetti ambientali, istituzioni per il benessere sociale o temi sostenibili. Tra gli emittenti di queste obbligazioni figurano di regola società, comuni e banche di sviluppo.
- h) obbligazioni di leader ESG: obbligazioni di società che affrontano meglio una serie di problemi ESG critici e che sfruttano meglio le opportunità ESG rispetto ai loro concorrenti."
- La "Commissione di gestione forfetaria massima" resta invariata.

Le modifiche entrano in vigore in data 15 novembre 2021. I titolari di quote contrari alle modifiche descritte possono esercitare il proprio diritto al rimborso gratuito entro la relativa data di entrata in vigore. Le modifiche sono consultabili nel prospetto informativo del Fondo, aggiornato a novembre 2021. Circa un mese prima della data prevista di entrata in vigore, la Società di gestione intende inviare o pubblicare una seconda comunicazione ai titolari di guote con lo stesso contenuto.

Lussemburgo, 30 settembre 2021 I La Società di gestione